Ad 1 respondit se novisse Reverendum Doctorem Joannem Pimenta 
d'Abreu promovendum ex oppido da Barca Bracharensis dioecesis ubi 
dictus promovendus fiiit natus, et testis in oppido de Ponte de Lima 
quod distat a dicto oppido da Barca tres leucas lusitanas, eumque simul 
et particulariter novisse ex Universitate Colimbriensis a triginta quin- 
que circiter annis, et non esse eius consanguineum, cognatum, affinem, 
nimium familiarem, aemulum vel odiosum (')• 

(') Não transcrevemos as respostas em que a testemunha diz ter respondido atrás, 
ou não saber, ou outra qualquer resposta que nada esclareça. 

DA ILHA TERCEIRA 551 

Ad 3 quod non dubitat fiiisse natum ex legitimo matrimonio atque 
de honestis e catholicis parentibus christianis veteribus, causa scientiae 
ut supra. 

Ad 4 quod credit excedere quinquagesimum octavum suae aetatis 
annum. Causa scientiae: antiqua consuetudo et ex aspectu. 

Ad 5 quod scit esse presbiterum a triginta quinque annis et ultra. 
Causa scientiae: de visu. 

Ad 6 quod scit eum in officiis ecclesiasticis ac in exercitio ordinum 
susceptorum esse versatum, esseque frequentem ac devotum in suscep- 
tione sacramentorum. Causa scientiae: quia fuit abbas et canonicus in 
diversis ecclesiis cathedralibus. 

Ad 7 affirmative respondit. Causa scientiae quia uti talis fuit admis- 
sus ad officia Sanctae Inquisitionis, quae actualiter exercet. 

Ad 8 quod ex consuetudine antiqua cum eo habita intelligit esse vita 
et moribus honestissimis praeditum ac bona laudabili conversatione et 
fama ornatum. 

Ad 9 quod scit eum esse valde gravem, prudentem et in rebus agen- 
dis praestantem. Causa scientiae quia pro tali ab ipso teste et ab omni- 
bus universaliter habetur. 

Ad 10 quod scit promovendum esse doctorem in sacra theologia per 
Universitatem Colimbriensem ubi ad talem gradum consequendum decem 
circiter requiruntur anni eaque vere doctrina pollere quae requiritur in 
episcopo ad alios docendos. Causa scientiae quia est insignis literatus 
et predicator et ut talis fuit per oppositionem admissus ad regium colle- 
gium Sancti Pauli Universitatis praedictae. 

Ad 11 quod scit illum fuisse abbatem certae parochialis Bracharensis 
dioecesis et postea canonicum Lamacensem, deinde canonicum Bracha- 
rensem et modo canonicum Colimbriensem, esseque deputatum Sanctae 
Inquisitionis districtus eiusdem civitatis Colimbriensis et in omnibus huius- 
modi officiis et dignitatibus se semper laudabiliter ut est communis fama, 
gessisse. 

Ad 12 negative respondit. Causa scientiae quia nunquam vidit neque 
audivit eum dedisse scandalum publicum vel privatum in fide, moribus, 
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sive doctrina, neque aliquo corporis aut animi vitio, aliove canonico 
impedimento laborare quominus ad ecclesiam cathedralem promoveri 
valeat. 

Ad 13 quod eum existimat valde idoneum ad regendam quamcumque 
cathedralem ecclesiam et praesertim istam Angrensem cui est praefi- 
ciendus et dignissimum qui ad illam promoveatur, eiusque promotio- 
nem eidem utilem et proficuam fore credit et ita existimat ex supradic- 
tis. Et amplius non deposuit et se subscripsit una cum praedicto 
Illustrissimo Collectore. Gaspar Gallettus notarius. 

Dor. Franciscus da Motta Pessoa 

J. B. Pallottus Collector Apostolicus 

Reverendissimus Dominus Domnus Laurentius Garro episcopus eccle- 
siae Sancti lacobi Capitis Viridis a consilio Majestatis Catholicae, aeta- 
tis annorum sexaginta sex, testis ex officio productus, qui tacto pectore 
ad sancta Dei evangelia iuravit interrogatusque de contentis in interro- 
gatoriis praeinsertis. 

Ad 1 respondit se agnoscere promovendum a triginta septem vel octo 
annis citra ex Universitate Colimbriensi et non esse eius consangui- 
neum, cognatum, affinem, nimium familiarem, aemulum vel odiosum. 

Ad 3 quod eum reputat natum ex legitimo matrimonio atque de honestis 
et catholicis parentibus christianis veteribus. Causa scientiae: publica 
fama. 

Ad 4 quod excedit ut credit sexagesimum suae aetatis annum. Causa 
scientiae: quia vidit illum in dieta Universitate repraesentantem aetatem 
triginta circiter annorum. 

Ad 5 quod est in sacro presbiteratus ordine constitutus a multis annis. 
Causa scientiae: publica fama. 

Ad 6 affirmative respondit. Causa scientiae: quia fuit canonicus doc- 
toralis in diversis cathedralibus huius Regni. 

Ad 9 similiter affirmative respondit. Causa scientiae: quia ipsum ita 
vidit et in absentia nunqua oppositum audivit. 
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Ad 10 quod scit illum esse in sacra theologia doctoratus gradu per 
Universitatem Colimbriensem insignitum eidemque facultati dedisse ope- 
ram requisitis annis cum fructu atque proventu pollereque doctrina quae 
requiritur in episcopo ad alios docendos atque erudiendos. Causa scien- 
tiae: quia est praedicator boni nominis et in literis insignis. 

Ad 11 quod audivit illum fuisse abbatem et canonicum in ecclesiis 
Lamacensis et Bracharensis, modoque scit esse canonicum doctoralem 
in ecclesia Colimbriensi ac deputatum Sanctae Inquisitionis eius distric- 
tus et non audivit in eis se male gessisse neque aliquid reprehensione 
dignum egisse. 

Ad 12 negative respondit. Causa scientiae quia nunquam audivit dedisse 
scandalum circa ea de quibus agitur, imo pollere partibus in promo- 
vendo ad episcopum necessariis. 

Ad 13 quod eum existimat idoneum qui ad ecclesiam cathedralem 
promoveatur et praesertim ad hanc Angrensem eiusque promotionem 
eidem ecclesiae utilem fore censet et ita existimat ex supradictis. Et 
amplius non deposuit et se subscripsit una cum praedicto Illustrissimo 
D. Collectore. Gaspar Gallettus notarius. 

Laurentius episcopus Sancti lacobi Capitis Viridis 

J. B. Pallottus Collector Apostolicus 

Reverendissimus Dominus Domnus Franciscus do Soveral episcopus 
Sancti Thomae ad ecclesiam Congensem et Angolensem a Rego Catho- 
lico nominatus, aetatis annorum quinquaginta septem, testis ex officio 
productus qui tacto pectore ad Sancta Dei evangelia iuravit, interroga- 
tusque de contentis in interrogatoriis praeinsertis: 

Ad 1 respondit se novisse promovendum ex Universitate Colimbriensi 
a quadraginta fere annis citra, et non esse eius consanguineum, cogna- 
tum, affinem, nimium familiarem, aemulum vel odiosum. 

Ad. 3 quod eum reputat natum ex legitimo matrimonio atque de hones- 
tis et catholicis parentibus christanis veteribus. Causa scientiae: quia 
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illum agnovit deputatum Sanctae Inquisitionis districtus Colimbriensis, 
ad quod officium non admittuntur nisi personae absque macula originis 
sive ex iudaeis, sive mauris, vel paganis. 

Ad 5 quod scit esse presbiterum a multis annis. Causa scientiae: quia 
ita vidit. 

Ad 6 quod non dubitat esse in ecclesiasticis functionibus exercitatum 
cum animarum curam et tres canonicatus doctorales in tribus ecclesiis 
cathedralibus diversis temporibus obtinuerit et semper eum tennuit et 
existimavit virum vere religiosum et optimi exempli. 

Ad 7 quod semper eum catholicum habuit, zelatore fidei, et ut talem 
in fidei catholicae puritate semper permansisse. 

Ad 8 quod nunquam de eo sinistram opinionem habuit neque oudivit 
eum in bonis moribus ac innocentia vitae et conversatione fuisse 
maculatum. 

Ad 9 quod eum reputat virum gravem, prudentem, et praestantem 
tum ex aetate, tum ex officiis sibi comissis. 

Ad 10 quod scit eum esse doctorem in sacra theologia in Academia 
Colimbriensi et pluries eum vidisse disputantem et arguentem ac exa- 
minantem illos qui ad doctoratus gradum ascenderent in publica schola, 
et quod ipsum reputat virum doctum ad alios docendos. Causa scien- 
tiae: quia ita est expertus in multis actibus cum simul fuerit cum eo 
doctor ac deputatus in Sancto Officio. 

Ad 11 quod fuit abbas, ut est dictum, et canonicus doctoralis in ecclesiis 
Lamacensis, Bracharensis et Colimbriensis. Causa scientiae: partim de 
auditu partim de visu et quod praedicta officia prudenter ac viriliter 
exercuerit. 

Ad 12 Negative respondit. Causa scientiae: quia a multis annis virum 
agnoscit et nunquam de eo audivit aliquid sinistre commissum, quod 
promotionem ad dignitatem episcopalem valeat impedire. 

Ad 13 quod eum existimat idoneum ad bene regendam ecclesiam cathe- 
dralem non solum hanc ad quam est nominatus sed quamqumque aliam, 
et insuper credit illum fore utilem et proficuum eidem ecclesiae quod 
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existimat ex supradictis et aliis promovendi qualitatibus. Et amplius non 
deposuit ac se subscripsit cum praedicto Illustrissimo D. Collectore. 
Gaspar Gallettus notarius. 

D. Franciscus do Soveral episcopus Sancti Thomae 

J. B. Pallottus Collector Apostolicus 

Die nono mensis februarii anno Domini 
millesimo sexgentesimo vigésimo sexto 

Reverendus Pater Frater Felicianus Coelho, in sacra theologia doc- 
tor, Monasterii Beatae Mariae ab exilio, Ordinis Cisterciencis, Abbas, 
aetatis annorum quadraginta circiter, testis ex officio productus, qui 
tactis corporaliter Scripturis sacrosanctis ad sancta Dei evangelia iura- 
vit, interrogatusque de contentis in interrogatoriis praeinsertis: 

Ad 1 respondit se novisse promovendum in civitate Colimbriensi ubi 
resedit decem et octo annis cum illo, et non esse eius consanguineum, 
cognatum, affinem, nimium familiarem, aemulum vel odiosum. 

Ad 2 quod scit ex fama ipsum esse oriundum ex Dioecesi Bracha- 
rensi in oppido da Barca. 

Ad 3 quod similiter scit ex publica fama ipsum natum ex legitimo 
matrimonio, ex catholicis, nobilibus et honestis parentibus christianis 
veteribus. 

Ad 5 quod scit illum esse in sacris et presbiteratus ordinibus constitu- 
tum ab annis ex quibus eum novit. Causa scientiae: de visu. 

Ad 6 quod scit eum fuisse et esse exercitatum in sacris functionibus 
quia fuit abbas et ter canonicus doctoralis et cantor in tribus cathedrali- 
bus diversis temporibus. Causa scientiae: publica fama et de visu. 
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Ad 7 quod scit eum esse deputatum Sancti Officii districtus Colim- 
briensis et uti talem esse fidei catholicae zelatorem et non fungi huius- 
modi officio nisi eos de quorum fidei et sanguinis puritate realiter cons- 
tare. Causa scientiae: quia ita vidit et pro catholico est habitus ac reputatus 
ab omnibus. 

Ad 9 affirmative quoque respondit. Causa scientiae: quia uti talis 
fui gubemator Dioecesis Colimbriensis sede vacante. 

Ad 10 quod scit illum esse insignitum gradu doctorali in sacra theo- 
logia per Universitatem Colimbriensem et in ea aliquoties pubblice per 
substitutionem docuisse et publicis actibus adstitisse et arguisse cum 
maxima eruditione et proventu scholarium et auctoritate eiusdem Uni- 
versitatis, et ob id vere credit pollere doctrina ad alios docendos. Causa 
scientiae: quia actibus doctoralibus ipsius testis astitit et est insignis 
praedicator. 

Ad 11 respondit ut in sexto interrogatório et septimo quae quidem 
munia laudabiliter ut publice fertur exercuit ut de praesenti dignitatem 
canonici doctoralis Colimbriensis et officium deputati Sanctae Inquisi- 
tionis in ipso districtu exercet. 

Ad 13 quod eum existimat valde idoneum ad regendam ecclesiam 
cathedralem et praesertim eam ad quam est promovendus et huiusmodi 
promotionem eidem ecclesiae utilem fore et ita existimat ex supradictis. 

Et amplius non deposuit ac se subscripsit una cum praedicto Illustris- 
simo Collectore. Gaspar Gallettus notarius. 

Dor. Dr. Felicianus Coelho 

J. B. Pallottus Collector Apostolicus 

Reverendus Pater Fr. Felicianus Moutel in sacra theologia doctor, 
Sanctae Inquisitionis Ulixbonensis consultor, quondam visitator provin- 
cialis(?) Ordinis Cisterciensis Portugalliae, in eodem Ordine Abbas, aetatis 
annorum sexaginta, testis ex officio productus, qui tactis corporaliter 
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Scripturis sacrosanctis ad sancta Dei evangelia iuravit interrogatusque 
de contentis in interrogatoriis praeinsertis: 

Ad 1 respondit se agnoscere promovendum ex Universitate Colim- 
briensis a quadraginta circiter annis, et non esse eius consanguineum, 
cognatum, affinem, nimium familiarem, aemulum vel odiosum. 

Ad 2 quod scit illum esse oriundum ex dioecesi Bracharensi in oppido 
da Barca vocato. Causa scientiae: antiqua consuetudo. 

Ad 3 quod eum habet natum ex legitimo matrimonio atque honestis 
et catholicis parentibus. Causa scientiae: quia ita semper audivit in Aca- 
demia Colimbriensi. 

Ad 4 quod scit esse presbiterum a multis annis. Causa scientiae: quia 
vidit eum multoties celebrantem missas. 

Ad 6 quod scit esse in ecclesiasticis functionibus a multis annis exer- 
citum quia fuit abbas et ter canonicus et cantor. 

Ad 7 quod semper cum máximo exemplo vixerit et in puritate fidei 
permanserit ut est notorium. 

Ad 8 quod scit eum esse bonis moribus imbutum et in vitae integri- 
tate semper viguisse et de bono nomine semper curasse. Causa scien- 
tiae: publica fama. 

Ad 10 quod scit illum esse doctorem in sacra theologia per Acade- 
miam Colimbriensem ubi fuit publicus per substitutionem lector cum 
máximo progresso facultatis eiusdem theologiae ac eius professor, pol- 
lereque doctrina quae in episcopo requiritur ad alios erudiendos. Causa 
scientiae: quia est testis oculatus in eadem Academia. 

Ad 11 quod fuit abbas, ut est dictum, et canonicus doctoralis in cathe- 
dralibus Lamacensis, Bracharensis et Colimbriensis ad praesens, in qua 
cathedrali et fuit cantor et eiusdem dioecesis sede vacante gubemator. 

Ad 12 negative respondit. Causa scientiae: quia per spatium quadra- 
ginta annorum cum eo est conversatus et semper optimam oppinionem 
in rebus honestis de illo habuit. 
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Ad 13 quod eum existimat valde idoneum ad bene et cum laude regen- 
dam ecclesiam ad quam est promovendus et ipsius promotionem utilem 
fore eidem ecclesiae ex supradictis rationibus. 

Et amplius non deposuit et se subscripsit una cum praedicto Illustris- 
simo D. Collectore. Gaspar Gallettus notarius. 

Dr. Fr. Felicianus Moutel 

J. B. Pollottus Collector Apostolicus 

Gabriel Pereyra de Castro, aulae Régis generosus, et praefectus Senatus 
criminalis, aetatis annorum quinquaginta quinque, testis ex officio pro- 
ductus, qui tactis corporaliter Scripturis sacrosanctis ad sancta Dei evan- 
gelia iuravit interrogatusque de contentis in interrogatoriis praeinsertis: 

Ad 1 respondit se novisse promovendum a primis annis ex patria 
et non esse eius consanguineum, cognatum aut affmem quod sciat, et 
ambos extitisse collegiales in collegio régio Divi Pauli Colimbriensis 
Academiae. 

Ad 2 quod scit fuisse natum in oppido da Barca Bracharensis dioece- 
sis. Causa scientiae: quia est natus in Bracharensi civitate ipse testis 
iuxta dictum oppidum. 

Ad 3 quod scit eum natum ex legitimo matrimonio atque de catholi- 
cis et honestis parentibus, quorum familia agnovit. 

Ad 4 quod scit explevisse sexagesimum suae aetatis annum. Causa 
scientiae: antiqua consuetudo. 

Ad 5 quod scit esse presbiterum a multis retro annis. Causa scien- 
tiae: quia ab eo audivit missas. 

Ad 6 quod scit esse exercitum in sacris functionibus et in exercitio 
ordinum, esseque devotum et pium. Causa scientiae: quia fuit abbas 
et canonicus. 
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Ad 8 quod scit eum praeditum vitae innocentia et bonis moribus, 
conversatione et fama, quia diu cum eo conversatus est. 

Ad 9 quod scit esse virum gravem, prudentem et usu remm praestan- 
tissimum, quia cum eo assidue conversatus est. 

Ad 10 quod scit eum esse doctorem in sacra theologia per Acade- 
miam Colimbriensem a multis annis, et in tali facultate per muitos annos 
operam dedisse in dieta Academia cum máximo fructu, legendo et 
docendo theologiam sacram, in qua est peritissimus, habereque scien- 
tiam ad episcopatus munus bene gerendum. Causa scientiae: quia ita 
vidit et expertus est in scholis tempore quo in dicto collegio ambo 
commorabantur. 

Ad 11 quod scit fuisse abbatem, deinde canonicum doctoralem in 
ecclesias Lamacensi, postea in ecclesia Bracharensi, postremo cantorem 
et canonicum doctoralem in ecclesia Colimbriensi, in quibus omnibus 
versatus est cum máximo vitae exemplo, prudentia, doctrina et morum 
integritate, et testatur ita vidisse. 

Ad 12 negative respondit, quinimo scit eum vitae exemplaris et morum 
probitate conspicuum, nulloque corporis aut animi vitio aliove canonico 
impedimento teneri, quominus ad ecclesiam cathedralem promoveri valeat. 

Ad 13 quod eum existimat dignissimum Praelatura sibi concedenda 
et specialiter hac ad quam est nominatus et eius promotionem ecclesiae 
Angrensi utilem futuram censet, et ita existimat ex supradictis, et quia 
ultra praedictas dignitates fuit gubemator ecclesiae Bracharensis sede 
vacante, et praefectus Seminarii ipsius ecclesiae modoque officio depu- 
tati Sanctae Inquisitionis Colimbriensis fungitur. 

Et amplius non deposuit et se subscripsit una cum praedicto Illustris- 
simo D. Collectore. Gaspar Gallettus notarius. 

Gabriel Pereyra de Castro 

J. B. Pallottus Collector Apostolicus 
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Die undécima mensis februarii anno 
Domini millesimo sexagésimo vigésimo sexto 

Reverendus Pater Fr. Emanuel de Lemos, Ordinis Sanctissimae Tri- 
nitatis Redemptionis captivorum Provinciae Portugalliae Provincialis et 
Vicarius generalis, in sacra theologia doctor et Sancti Officii censor, 
aetatis annorum quadraginta trium, testis ex officio productus qui tactis 
corporaliter Scripturis sacrosanctis ad sancta Dei evangelia iuravit, inter- 
rogatusque de contentis in interrogatoriis praeinsertis: 

Ad 1 respondit se cognoscere promovendum ex Universitate Colim- 
briensi a multis annis, et non esse eius consanguineum, cognatum, affi- 
nem, nimium familiarem, aemulum vel odiosum. 

Ad 2 quod audivit illum esse oriundum ex dioecesi Bracharensi. Causa 
scientiae: eadem. 

Ad 3 quod similter a personis fidedignis percepit eum esse natum 
ex legitimo matrimonio, atque de catholicis et honestis parentibus chris- 
tianis veteribus. Causa scientiae, ut supra. 

Ad 4 quod non dubitat excedere sexagesimum suae aetatis annum. 
Causa scientiae: antiqua consuetudo et ex aspectu. 

Ad 5 quod scit esse presbiterum a multis annis. Causa scientiae: quia 
semper eum ita novit. 

Ad 6 quod scit eum in exercitio ordinum suorum diu esse versatum 
et in susceptione sacramentorum frequentem et devotum. Causa scien- 
tiae: quia fuit abbas et canonicus doctoralis in diversis cathedralibus. 

Ad 10 quod scit eum in sacra theologia doctorem in Academia Colim- 
briensi ubi tali facultati per consuetos annos operam dedit, vereque pol- 
lere doctrina quae in episcopo requiritur ad alios docendos. Causa scien- 
tiae: quia eum saepe vidit concionantem et arguentem in conclusionibus 
ac examinibus praefatae facultatis. 

Ad 11 quod scit eum fuisse abbatem et canonicum doctoralem in 
ecclesiis Lamacensis, Bracharensis et Colimbriensis ac deputatum Sancti 
Officii quae quidem munia laudabiliter exercuit ut est notorium. 
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Ad 12 quod eum existimat maxime idoneum ad bene regendam eccle- 
siam cathedralem et praesertim Angrensem cui ipse est proficiendus 
et dignissimum qui ad illam promoveatur, eiusque promotionem eidem 
ecclesiae utilem et proficuam futuram esse censet quod ex supradictis 
et longa experientia existimat. 

Et amplius non deposuit et se subscripsit una cum praedicto Illustris- 
simo Collectore. Gaspar Gallettus notarius 

Dor. Fr. Emanuel de Lemos Provincialis 

J. B. Pallottus Collector Apostolicus 

Reverendus Doctor Laurentius da Gama Pereyra, archidiaconus ter- 
tiae cathedrae ecclesiae Ulixbonensis et senator regius, aetatis annorum 
sexaginta circiter, testis ex officio productus, qui tactis corporaliter Scrip- 
turis sacrosanctis ad sancta Dei evangelia iuravit, interrogatusque de 
contentis in interrogatoriis praeinsertis: 

Ad 1 respondit se novisse promovendum ex Universitate Colimbriensi 
a quadraginta annis citra, cum esset collegialis collegii Sancti Pauli, 
et multo ante, et non esse eius consanguineum, cognatum, affinem, 
nimium familiarem, aemulum vel odiosum. 

Ad 2 quod scit eum esse oriundum ex oppido da Barca Bracharensis 
dioecesis. Causa scientiae: quia ita pro comperto habet. 

Ad 3 quod scit eum natum de legitimo matrimonio atque ex honestis 
et catholicis parentibus. Causa scientiae: publica vox et fama. 

Ad 4 quod excedit sexagesimum suae aetatis annum. Causa scientiae: 
antiqua consuetudo. 

Ad 5 quod est presbiter a triginta annis et ultra. Causa scientiae: 
quia eum vidit celebrantem a dicto tempore. 

Ad 6 quod fuit abbas, et in diversis cathedralibus canonicus doctora- 
lis et cantor, et uti talis est exercitus in ecclesiis functionibus ac in 
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exercitio ordinum susceptorum, et frequens in susceptione sacramento- 
rum atque devotus. Causa scientiae: quia ita vidit. 

Ad 6 quod semper catholice et pure vixit ita ut fuerit electus deputa- 
tus Officii Sanctae Inquisitionis contra haereticam pravitatem. 

Ad 10 quod est doctor in sacra theologia per Universitatem Colim- 
briensem cui facultati dedit operam annis requisitis cum notabili pro- 
ventu legendo publice in Academia per substitutionem, polletque doc- 
trina satis sufficienti ad gubernandum quamqumque dioecesim. Causa 
scientiae: quia est et ultra narrata insignis concionator. 

Ad 11 quod fuit abbas in dioecesi Bracharensi, et canonicus doctora- 
lis in ecclesiis Lamacensis et Bracharensis ubi sede vacante extitit guber- 
nator et seminarii, similiter et fuit cantor et canonicus in ecclesia Colim- 
briensis, et in collegio Divi Pauli collegialis, quae quidem munia cum 
maxima prudentia, doctrina et integritate exercuit, ut vidit et expertus est. 

Ad 12 negative respondit. Causa scientiae: quia nunquam dedit scan- 
dalum in fide, moribus, sive doctrina, neque aliquo corporis, aut animi 
vitio, aliove canonico impedimento tenetur quominus valeat ad eccle- 
siam cathedralem promoveri. 

Ad 13 quod eum existimat valde idoneum ad bene regendam eccle- 
siam Angrensem et alias quasqumque, et dignissimum qui ad dictam 
Angrensem promoveatur, eiusque promotionem eidem ecclesiae utilem 
et proficuam fore censet et ita existimat ex supradictis. 

Et amplius non deposuit et se subscripsit una cum praedicto Illustris- 
simo Collectore. Gaspar Gallettus notarius. 

Dor. Laurentius da Gama Pereyra 

J. B. Pallottus Collector Apostolicus 

Reverendus Domnus Vincentius Nogueira, utriusque Signaturae refe- 
rendarius, conciliarius caesarius ac regius, Leopoldi Austriae Archidu- 
cis cubicularius, aetatis annorum quadraginta, testis ex officio productus, 
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qui tactis corporaliter Scripturis sacrosanctis ad sancta Dei evangelia 
iuravit, interrogatusque de contentis in interrogatoriis praeinsertis: 

Ad 1 respondit se novisse promovendum ex Universitate Colimbriensi 
a viginti quinque annis citra, et non esse eius consanguineum, cogna- 
tum, affinem, nimium familiarem, aemulum vel odiosum. 

Ad 2 quod audivit eum esse oriundum et oppido da Barca Bracharen- 
sis dioecesis. Causa scientiae: eadem. 

Ad 3 quod generaliter semper audivit esse legitimum ac de honestis 
et catholicis parentibus natum. Causa scientiae: publica fama. 

Ad 6 quod scit eum esse in rebus Ecclesiae valde exercitum, pium, 
atque devotam, quia fiiit abbas et canonicus doctoralis in diversis cathe- 
dralibus. 

Ad 7 affirmative respondit: Causa scientiae quia ut talis fuit admissus 
ad officium deputati Sanctae Inquisitionis quod exercet in districta Colim- 
briensi. 

Ad 8 affirmative respondit. Causa scientiae: quia vita exemplari ac 
moribus honestissimis, laudabilique conversatione et fama fuit semper 
omatus. 

Ad 10 quod scit esse doctorem in sacra theologia per Academiam 
Colimbriensem ubi annis requisitis dedit operam, pollereque doctrina 
sufficienti quae vere requintar in episcopo ad alios docentes ac eru- 
diendos. Causa scientiae: quia in dieta Academia fuit professor sacrae 
theologiae per substitutionem. 

Ad 11 quod scit eum fuisse canonicum doctoralem in ecclesiis Lama- 
censis, Bracharensis et Colimbriensis et gabernatorem dictae ecclesiae 
Bracharensis, sede vacante, quae quidem munia laudabiliter exercuit 
ut vidit et expertas est. 

Ad 12 quod nunquam de eo audivit comisisse culpam, scandalumve 
aliquod in fide, moribus, sive doctrina dedisse, neque teneri impedi- 
mento quominus ad ecclesiam cathedralem promoveri valeat. 

Ad 13 quod eum existimat valde idoneum ad bene regendam eccle- 
siam Angrensem cui est praeficiendus et dignissimum qui ad illam 
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promoveatur, eiusque promotionem eidem ecclesiae utilem et proficuam 
fore censet, et ita existimat ex supradictis. 

Et amplius non deposuit et se subscripsit una cum praedicto Illustris- 
simo Collectore. Gaspar Gallettus notarius. 

D. Vincentius Nogueira 

J. B. Pallotus Collector Apostolicus 

Die decimo tertio mensis februarii 
anno Domini millesimo sexgentesimo vigésimo sexto 

Reverendus Ludovicus Pereyra de Castro, in iure canónico doctor 
et regius senator, appelationumque expeditor, aetatis annorum quadra- 
ginta quinque circiter, testis ex officio productus, qui tactis corporaliter 
Scripturis sacrosanctis ad sancta Dei evangelia iuravit, interrogatusque 
de contentis in interrogatoriis praeinsertis: 

Ad 1 respondit se novisse multis ab hinc annis doctorem Joannem 
Pimenta de Abreu promovendum ex dioecesi Bracharensi a qua uterque 
est oriundus, et non esse eius consanguineum, cognatum, affinem, nimium 
familiarem, neque ipsum aemulatione ac odio aliquando persecutum esse. 

Ad 2 quod scit esse natum in oppido da Ponte da Barca Bracharensis 
dioecesis. Causa scientiae: ut supra. 

Ad 3 quod scit et pro comperto habet promovendum ex legitimo 
matrimonio, claris, honestis et orthodoxis parentibus natum. Causa scien- 
tiae: quia ultra supradictam causae scientiam, in collegio régio Divi 
Pauli Conimbricae collegiales fuerunt. 

Ad 4 quod promovendus excedit sexagesimum suae aetatis annum. 
Causa scientiae: ex aspectu et consuetudine. 

Ad 5 quod scit ipsum esse in sacris et presbiteratus ordinibus consti- 
tutum multis ab hinc annis. Causa scientiae: quia ita est notorium et 
vidit eum multoties sacrum celebrantem. 
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Ad 6 quod ipsum agnovit per maximum temporis spatium orthodoxae 
indolis et in ordinum exercitio apprime versatum ac catholica devotione 
imbutum. Causa scientiae: ut supra. 

Ad 8 quod similiter novit ipsum innocentis vitae probae conversatio- 
nis ac morum famaeque integritate praeditum. Causa scientiae: ut supra. 

Ad 9 quod novit ipsum prudentia, gravitate, ac renjm usu continuo 
praestantissimum. Causa scientiae: ex officiis sibi commissis. 

Ad 10 quod scit ipsum in Universitate Colimbriensi doctoratus gradu 
insignitum in sacra theologia, multosque semper fructus ubérrimos in 
ea scientia tum docendo, tum disputando peperisse, cum in ea scientia 
summopere polleat ultra praedicandi peritiam, summatim omnia in eo 
sint quae ad episcopale officium ac munus requiruntur. Causa scientiae: 
eadem. 

Ad 11 quod scit ipsum olim ecclesiae parochialis Rectorem fuisse, 
postea vero canonicum Lamacensis in cathedra doctorali, similiterque 
et Bracharensis, deinde cantorem ecclesiae Colimbriensis ac demum eius- 
dem canonicum in doctorali, quibus in locis tum doctrina tum pruden- 
tia, ac morum integritate enimit. Causa scientiae: ut supra. 

Ad 12 quod nescit promovendum aliquo unquam tempore scandalum 
dedisse, aut a vera doctrina, aut integris moribus, vel levi tempore 
defecisse, aliquove corporis, aut animi vitio laborasse quominus ad eccle- 
siam cathedralem promoveri impediatur. Causa scientiae: ex dictis. 

Ad 13 quod eum novit idoneum, aptissimumque ad regendam eccle- 
siam ad quam dicitur promovendus, dignumque ut qui illustrioribus infulis 
insigniatur, sumaeque utilitatis ecclesiae fiiturum esse et ita existimat 
ex supradictis ac ex diuturna cum promovendo consuetudine. 

Et amplius non deposuit et se subscripsit una cum praedicto Illustris- 
simo D. Collectore. Gaspar Gallettus notarius. 

Ludovicus Pereyra de Castro 

J. B. Pallottus Collector Apostolicus 
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Reverendus Doctor Melchior Vaz Correa, expeditor curiae ecclesias- 
ticae Bracharensis, aetatis annorum quadraginta quinque circiter, testis 
ex officio productus qui tactis corporaliter Scripturis sacrosanctis ad 
sancta Dei evangelia iuravit, interrogatusque de contentis in interroga- 
toriis praeinsertis: 

Ad 1 respondit se novisse promovendum ex Universitate Colimbriensi 
a triginta annis citra, et non esse eius consanguineum, cognatum, affi- 
nem, nimium familiarem, inimicum, aemulum vel odiosum. 

Ad 2 quod ex publica fama scit eum esse oriundum ex oppido da 
Ponte da Barca Bracharensis dioecesis. 

Ad 3 quod eum reputat natum ex legitimo matrimonio atque de honestis 
et catholicis parentibus. Causa scientiae: quia fuit ipse testis Vicarius 
Generalis in Administratione oppidi de Valença do Minho ubi resident 
multi consanguinei promovendi. 

Ad 4 quod excedit sexagesimum suae aetatis annum. Causa scientiae 
ex aspecto et antiqua consuetodine. 

Ad 5 quod scit esse presbiterum a multis annis. Causa scientiae: quia 
vidit eum celebrantem. 

Ad 6 quod scit eum esse in ecclesiasticis functionibus valde exerci- 
tom et in susceptione sacramentorum frequentem ac devotum, quia fuit 
et est canonicus doctoralis in tribus cathedralibus. 

Ad 9 quod scit esse viram gravem, pradentia praeditom, ac in rebus 
agendis expertom. Causa scientiae: ob officia quae exercuit. 

Ad 10 quod scit eum esse doctorem in sacra theologia per Universi- 
tatem Colimbriensem cui facultati dedit operam requisitis annis cum 
máximo provento ita ut non dubitet pollere doctrina quae in episcopo 
requiri potest ad alios docendos. Causa scientiae: quia est insignis con- 
cionator et vidit eum arguentem ac disputantem in materiis theologicis 
sapientissime. 

Ad 11 quod scit fuisse collegialem in régio collegio Divi Pauli in 
praedicta Universitate et canonicum doctoralem in tribus cathedralibus 
videlicet Lamacensis, Bracharensis et Colimbriensis, in qua ad praesens 
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est canonicus cum primo fuisset cantor, in quibus officiis se praeclare 
et maxima cum satisfactione gessit, ut est notorium. 

Ad 12 negative respondit. Causa scientiae: quia nunquam vidit neque 
audivit eum dedisse scandalum in fide, moribus, sive doctrina, neque 
aliquo corporis aut animi vitio, aliove canonico impedimento teneri quo- 
minus ad ecclesiam cathedralem promoveri valeat, et uti talis est depu- 
tatus Sanctae Inquisitionis ad quod officium non admittuntur nisi viri 
probatae virtutis et in sanguinis puritate valde noti. 

Ad 13 quod eum existimat dignissimum qui ad quamcumque cathe- 
dralem ecclesiam promoveatur et praesertim ad bane Angrensem cui 
ipse est praeficiendus, et huiusmodi promotionem eidem ecclesiae uti- 
lem et proficuam fore censet ob supradicta et alias eius virtutes quibus 
est ornatus. 

Et amplius non deposuit et se subscripsit una cum praedicto Hlustris- 
simo D. Collectore. Gaspar Gallettus notarius. 

Dor. Melchior Vaz Correa 

J. B. Pallottus Collector Apostolicus 

Doctor Emmanuel Jacome Brabo, Domus Supplicationis civitatis Ulix- 
bonensis expeditor, aetatis annorum quinquaginta circiter, testis ex offi- 
cio productus, qui tactis corporaliter Scripturis sacrosanctis ad sancta 
Dei evangelia iuravit, interrogatusque de contentis in interrogatoriis 
praeinsertis: 

Ad 1 respondit se cognoscere promovendum ex Universitate Colim- 
briensi a triginta annis et ultra dum daret operam litteris, et non esse 
eius consanguineum, cognatum, affinem, nimium familiarem, inimicum, 
aemulum vel odiosum. 

Ad 2 quod scit fuisse natum in oppido de Ponte da Barca Bracharen- 
sis dioecesis. Causa scientiae: quia testis ex oppido de Viana quod dis- 
tai a dicto da Barca quatuor leucas circiter est oriundus. 
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Ad 3 quod scit fuisse natum ex legitimo matrimonio, atque de hones- 
tis et catholicis parentibus chiristianis veteribus. Causa scientiae: ut supra 
et quia consanguinei testis sunt coniuncti cum consanguineis promovendi. 

Ad 4 quod non dubitat explevisse sexagesimum suae aetatis annum. 
Causa scientiae: ex antiqua consuetudine. 

Ad 5 quod scit esse presbiterum a multis annis. Causa scientiae: de 
visu. 

Ad 6 quod est valde exercitas in ecclesiasticis functionibus ac in exer- 
cido ordinum susceptorum frequens atque devotas. Causa scientiae: quia 
fuit canonicus in tribus cathedralibus. 

Ad 7 quod scit uti talem fuisse promovendum admissum ad officium 
deputati Sanctae Inquisitionis districtus Colimbriensis. Causa scientiae: 
ex supradictis. 

Ad 9 quod in officiis quae exercuit videlicet gubernando Archiepis- 
copatum Bracarense, sede vacante, et Seminarium civitatis eiusdem et 
rectoriam collegii regii Divi Pauli Colimbriensis ostendit semper gravi- 
tatem, prudentiam et in rebus agendis experientiam. 

Ad 10 quod scit esse doctorem in sacra theologia per Universitatem 
Colimbriensem, cuius fuit professor per substitationem in eadem Uni- 
versitate aliquibus annis, diversis temporibus, eaque vere doctrina pol- 
lere in episcopo requisita ad alios erudiendos. Causa scientiae: quia 
est concionator magni nominis et in litteris valde praestans et insignis. 

Ad 11 quod scit fuisse in tribus cathedralibus canonicum doctoralem 
videlicet ecclesiis Lamacensis, Bracharensis et Colimbriensis, in qua 
modo est canonicus et olim fuit cantor, et in huiusmodi officiis optime, 
et maxima cum satisfactione se semper habuisse ut est notorium. 

Ad 12 negative respondit. Causa scientiae: quia nullo laborat impedi- 
mento quominus ad ecclesiam cathedralem promoveri valeat. 

Ad 13 quod eum existimat dignissimum qui ad ecclesiam Angrensem 
promoveatar eiusque promotionem eidem ecclesiae valde utilem et pro- 
ficuam fore censet, et ita existimat ex supradictis et aliis promovendi 
qualitatibus. 
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Et amplius non deposuit et se subscripsit una cum praedicto Illustris- 
simo D. Collectore. Gaspar Gallettus notarius. 

Dor. Emmanuel Jacome Brabo 

J. B. Pallottus Collector Apostolicus 

Sequitur informatio de statu ecclesiae 

Interrogatoria pro habenda informatione status ecclesiae 

1. An testis sciat in qua Província sita sit civitas Angrensis, cuius 
situs, qualitatis et magnitudinis sit, quot focos constituat, cuius domínio 
in temporalibus subiaceat, et quae sit causa scientiae. 

2. An sciat in illa civitate esse ecclesiam cathedralem vel metropoli- 
tanam, sub qua invocatione, cuius structurae et qualitatis, an aliqua 
reparatione indigeat, et quae sit causa scientiae. 

3. Si est ecclesia archiepiscopalis, an sciat quod episcopos suffraga- 
neos habeat, et qui sint. Si est episcopalis an sciat cui archiepiscopo 
sit suffraganea, et quae sit causa scientiae. 

4. Quot et quales sint in dieta ecclesia dignitates, canonicatus, et 
alia beneficia ecclesiastica. Quis sit numerus omnium presbiterorum et 
clericorum inibi in divinis inservientium. Quae sit dignitas maior post 
pontificalem, quales sint redditus dignitatum, canonicatuum, et aliorum 
beneficiis, et quae sit causa scientiae. 

5. An in ea cura animarum excerceatur, per quem, et quae sit causa 
scientiae. 

6. An habeat sacrarium sufficienter instructum, sacra supellectilia, 
caeterisque rebus ad divinum cultum et etiam ad pontificalia exercenda 
necessariis, chorum, organum, campanile cum campanis, et cimiterium, 
et quae sit causa scientiae. 
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7. An sint in ea corpora vel aliquae insignes reliquiae sanctorum, 
et quae sit causa scientiae. 

8. An habeat domum pro archiepiscopi vel episcopi habitatione, ubi 
et qualem, et quae sit causa scientiae. 

9. An sciat verum valorem redditum mensae archiepiscopalis vel epis- 
copalis, ad quam summam annuatim ascendant, in quibus consistant, 
an sint aliqua pensione onerati, ad cuius vel quorum favorem dieta 
pensio sit reservata, et quae sit causa scientiae. 

10. Quot existant in illa civitate ecclesiae parochiales et collegiatae, 
quot monasteria virorum et mulierum, quot confraternitates et hospita- 
lia, et quae sit causa scientiae. 

11. Quantum sit ampla dioecesis, quot et quae loca complectatur, 
et quae sit causa scientiae. 

12. An in ea erectum sit Seminarium, quot in eo pueri alantur, et 
quae sit causa scientiae. 

13. An ipsa ecclesia vacet, quomodo, a quo tempore citra, et quae 
sit causa scientiae. 

Die decima sexta mensis februarii 
anno Domini millesimo sexgentesimo 

vigésimo sexto 

Reverendus Antonius de Freytas Correa, canonicus in ecclesia Fun- 
chalensi, aetatis annorum quinquaginta, testis ex officio vocatus, qui 
tactis corporaliter Scripturis sacrosanctis ad sancta Dei evangelia iura- 
vit, interrogatusque de contentis in interrogatoriis praeinsertis: 

Ad 1 respondit se scire civitatem Angrensem esse sitam in Insula 
Tertia, quae caput est Angrensis dioecesis, prope mare, partim in colle, 
partim in planicie, esseque nobilem et magnitudinis competentis ac duos 
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mille focos circiter constituere et ultra, necnon Regi Portugalliae esse 
subiectam. Causa scientiae: quia decem annis in ecclesia Angrensi fuit 
canonicus. 

Ad 2 quod scit in dieta civitate esse ecclesiam cathedralem invocatio- 
nis Salvatoris sub tribus navibus cum tredecim capellis, una cum maiori, 
et dictae ecclesiae fabrica adhuc non est perfecta, sumptibusque Régis 
fit. Causa scientiae: ut supra. 

Ad 3 quod scit dictam ecclesiam esse episcopalem et suffraganeam 
archiepiscopo Ulixbonensis. Causa scientiae: ut supra. 

Ad 4 quod scit in dieta ecclesia reperiri quinque dignitates, videlicet 
Decanatum, Archidiaconatum, Cantoriam, Thesaurariam, et Scholaste- 
riam, ac duodecim canonicatus, quatuor dimidies canonicatus, unum 
subcantorem, tres parochos, decem capellanos, unum subthesaurarium, 
unum altaristam, magistrum caeremoniarum, et sex pueros chori, qui 
omnes divinis inserviunt una cum magistro capellae et organorum pul- 
satore; dignitas maior post pontificalem est decanatus; portio decanatus 
ascendit ad ducentos cruciatos monetae Portugalliae, ultra duos tritici 
modios singulis annis eidem Decano assignatos; portiones caeterorum 
singularum dignitatum ascendunt suniliter ad dictos ducentos cruciatos 
tamtum. Portiones singulorum canonicatuum ascendunt ad centum quin- 
quaginta cruciatos, excepto Poenitentiario qui est unus ex canonicis, 
et habet quinquaginta cruciatos ultra dictam portionem; singuli dimidh 
canonici habent portionem centum cruciatorum. Portio subcantoris ascendit 
ad sexaginta duos cruciatos cum dimidio, et totidem percipiunt singuli 
tres parochi. Singuli capellani habent quinquaginta cruciatos. Singuli 
pueri chori viginti cruciatos; subthesaurarius sexaginta et altarista tri- 
ginta quinque. Causa scientiae: quia ita vidit et expertus est. 

Ad 5 quod exercetur cura animarum per dictos tres parochos. Causa 
scientiae: ut supra. 

Ad 6 quod habet dieta ecclesia sacrarium in particulari capella, sacra 
supellectili bene instructum, caeterisque rebus ad divinum cultura et 
ad pontificalia exercenda necessariis, chorum, organum, campanile cum 
campanis et cimiterium. Causa scientiae: de visu. 
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Ad 7 quod non adsunt in dieta ecclesia corpora sanctorum sed tantum 
in ea asservantur parvae reliquiae in una cruce argentea e aurata. Causa 
scientiae: ut supra. 

Ad 8 quod habet domos prope ecclesiam pro episcopi habitatione 
cum horto, arboribus et aqua. Causa scientiae: ut supra. 

Ad 9 quod portio mensae episcopalis ascendit singulis annis ad sum- 
mam trium millium cruciatorum monetae Portugalliae et solvitur pro 
duabus portibus in tritico semper ad certum pretium, et pro altera parte 
in numerata pecunia. Nullaque dieta mensa est onerata pensione. Causa 
scientiae: quia ita est notorium illi praesertim qui fuit canonicus ut 
est dictum. 

Ad 10 quod in dieta civitate reperiuntur quatuor parochiales ultra 
cathedralem, et nulla collegiata, reperiuntur et in ea duo monasteria 
virorum, unum videlicet Ordinis Sancti Francisci, alterum Sancti Augus- 
tini, et unum collegium Societatis lesu, et tria monasteria mulierum 
Ordinis Sanctae Clarae et Conceptionis, dua subiecta Ordinário et alte- 
rum patribus Sancti Francisci, ac viginti confratemitates et ultra, ac 
Domus Misericordiae cum hospital! pro infirmis curandis, et aliud pro 
militibus praesidii. Causa scentiae: ut supra. 

Ad 11 quod Dioecesis Angrensis complectitur novem Insulas, videli- 
cet Insulam Sanctae Mariae, Sancti Michaelis, Tertiam, Graciosam, Insu- 
lam Sancti Georgii, Insulam do Pico, Insulam do Fayal, Insulam das 
Flores et Insulam do Corvo, in quibus reperiuntur civitates de Ponta 
Delgada, et quinque oppida, et alia multa loca. Causa scientiae: partim 
de visu, partim de auditu. 

Ad 12 quod non adest Seminarium, sed in collegio Patrum Societatis 
instruuntur pueri in Grammatica et aliis humanis litteris et legitur theo- 
logia moralis sumptibus Régis Portugalliae. Causa scientiae: de visu. 

Ad 13 quod ecclesia Angrensis vacat per obitum Domni Petri a Costa 
ultimi ac immediati illius Praesulis a sex mensibus et ultra. Causa scien- 
tiae: quia ita intellexit ex personis quae eius funeri praesentes fuere. 

Et amplius non deposuit et se subscripsit una cum praedicto Illustris- 
simo D. Collectore. Gaspar Gallettus notarius. 

Antonius de Freytas Correa 
J. B. Pallottus Collector Apostolicus 
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Reverendus Licenciatus Antonius Fernandes Homem, presbiter ex Insula 
Tertia Angrensis dioecesis oriundus, aetatis annorum quadraginta circi- 
ter, testis ex officio vocatus qui tactis corporaliter Scripturis sacrosanc- 
tis ad sancta Dei evangelia iuravit interrogatusque de contentis in inter- 
rogatoriis praeinsertis: 

Ad 1 respondit quod civitas Angrensis est sita in Insula Tertia Angrensis 
dioecesis prope mare partim in colle partim in planicie, habetque mag- 
nitudinem competentem ac duos mille focos et ultra constituit, necnon 
Regibus Portugalliae in temporalibus est subiecta. Causa scientiae: quia 
ex eadem civitate, ut dixit, est oriundus. 

Ad 2 quod in dieta civitate est ecclesia cathedralis sub invocatione 
Salvatoris quae constat ex tribus navibus ac tredecim capellis una cum 
maiori, illiusque fabrica est imperfecta et fit sumptibus Régis. Causa 
scientiae: de visu et ita est notorium in illis partibus. 

Ad 3 quod dieta ecclesia Angrensis est episcopalis et suffraganea 
archiepiscopo Ulixbonensi. Causa scientiae: ut supra. 

Ad 4 quod in dieta ecclesia reperiuntur quinque dignitates videlicet 
Decanus, Archidiaconus, Cantor, Thesaurarius et Scholasticus, ac duo- 
decim canonici, quatuor dimidii canonici, unus subcantor, tres parochi, 
decem capellani, sex pueri chori, unus subthesaurarius, et unus alta- 
rista, qui omnes divinis inserviunt una cum magistro capellae et orga- 
norum pulsatore. Dignitas maior post pontificalem est Decanatus. Por- 
tio Decanatus ascendit ad summam ducentorum cruciatorum monetae 
Portugalliae, ultra duos tritici modios eidem dignitati singulis annis anne- 
xos; portiones caeterarum singularum dignitatum ascendunt ad summam 
ducentorum cruciatorum tantum; portiones singulorum canonicatuum ad 
summam centum quinquaginta cruciatorum, excepto Poenitentiario, qui 
est unus ex canonicis, et percipit quinquaginta cruciatos ultra dictam 
portionem. Singuli dimidii canonici percipiunt centum cruciatos, sub- 
cantor percipit sexaginta duos cum dimidio, totidemque percipiunt tres 
parochi, et singuli capellani quinquaginta cruciatos, singuli pueri chori 
viginti, subthesaurarius sexaginta, et altarista triginta. Causa scientiae: 
quia ita vidit et expertus est. 

Ad 5 quod exercetur cura animarum per dictos tres parochos. Causa 
scientiae: ut supra. 
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Ad 6 quod habet ecclesia Angrensis sacrarium sufficienter instructum 
in particulari capella, sacra supellectili, caeterisque rebus ad divinum 
cultum et ad portiflcalia exercenda necessariis, chorum, organum, cam- 
panile cum campanis et cimiterium. Causa scientiae: ut supra. 

Ad 7 quod existimat tantum in dieta ecclesia certae parvae reliquiae 
quae in quadam cruce argentea et aurata asservantur. Causa scientiae: 
ut supra. 

Ad 8 quod habet domos prope ecclesiam pro episcopi habitatione 
valde capaces cum horto, arboribus et aqua. Causa scientiae: de visu. 

Ad 9 quod portio mensae episcopalis ascendit annuatim ad summam 
trium millium cruciatorum monetae Portugalliae et solvitur semper pro 
duabus partibus in tritico ad certum pretium, et pro altera parte in 
pecunia per regis ministros, nullaque dieta mensa est onerata pensione, 
quia non percipit decimas. Causa scientiae: quia ita est notorium. 

Ad 10 quod in dieta civitate reperiuntur quatuor parochiales ecclesiae 
ultra cathedralem, nullaque collegiata, reperiuntur etiam duo monaste- 
ria virorum, unum Sancti Francisci alteram Sancti Augustini, ac unum 
collegium Societatis lesu, ac tria monasteria mulieram unum Sanctae 
Clarae et alteram Conceptionis subiecta Ordinário, et tertium Ordinis 
et Sanctae Clarae Patribus Sancti Francisci, ac viginti confratemitates 
et ultra, Domus Misericordiae cum hospitali pro infirmis curandis et 
aliud pro militibus praesidii. Causa scientiae: de visu. 

Ad 11 quod Dioecesis Angrensis complectitur novem Insulas videli- 
cet Insulam Sanctae Mariae, Insulam Sancti Michaelis, Insulam Ter- 
tiam, Insulam Gratiosam, Insulam Sancti Georgii, Insulam do Pico, 
Insulam do Fayal, Insulam das Flores, et Insulam do Corvo, ac in 
eis reperiuntur civitos de Ponte Delgada, et quinque oppida et multa 
alia loca. Causa scientiae: partim de visu, partim de auditu. 

Ad 12 quod non adest Seminarium sed in dicto collegio Patram Socie- 
tatis instrauntur pueri in grammatica et legitur theologia moralis. Causa 
scientiae: quia ita vidit. 

Ad 13 quod ecclesia Angrensis vacat a sex mensibus circiter per 
obitum Domni Petri a Costa illius Praesulis. Causa scientiae: quia ita 
audivit a personis fidedignis. 
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Et amplius non deposuit et se subscripsit una cum praedicto Illustris- 
simo D. Collectore. Gaspar Gallettus notarius. 

Licentiatus Antonius Fernandes Homem 

J. B. Pallottus Collector Apostolicus 

Testimonium gradus Doctoris promovendi 

In Dei nomine. Amen. Domnus Laurentius Leite, Vicarius Cenobii 
Sanctae Cruéis, et huius Conimbricensis Universitatis Vice-cancellarius, 
simulque ipsa alma Universitas, universis et singulis has litteras Docto- 
ratus in sacra Theologia inspecturis, visuris pariter et audituris, salutem 
in eo qui est omnium vera salus. 

Dignum videtur et congruum ut ii qui est per studiorum salebram 
iterque divorum se fatigarunt, praerogativa utantur, et privilegio prae- 
sertim speciali prae caeteris gaudeant et emolumenta manuumque sua- 
rum fructus post exactos labores mérito aliquando suscipiant, et ex amaris 
studiorum radicibus, dulces et gloriosos recoligant fructus, victoriam- 
que bravii perquaesitam tandem post cursum consequantur ut eorum 
remunerationis exemplo ad similem victoriam caeteri alliciantur et allecti 
sine haesitatione ferventius animentur. 

Cum itaque dilectos nobis loannes Pimenta lusitanus ex oppido da 
Ponta da Barca pro adipiscenda sacrae Theologiae scientia in hac Conim- 
bricensi Academia pluribus annis stoduerit maximis laboribus et expen- 
sis non parcendo, tantem gradum Doctoratos laudabiliter et honorifice 
in eadem Academia adeptas est, cursibus suis de more peractis, et dili- 
genti legentium Doctorum examine approbatas nemine discrepante, crea- 
tasque fui in sacrae Theologiae scientia Doctor auctoritate Pontifícia 
tertia die mensis Novembris anno Domini millesimo sexagésimo secundo, 
per Domnum Laurentium Soares Cancellarium, cuius auctoritate Doc- 
tor Frater Aegydius in eadem scientiae vespertinus professor praedic- 
tum Joannem Pimenta cândido diademate et aliis eiusdem facultatis 
insigniis decoravit, quibus omnibus interfuerunt Doctor Fr. Emmanuel 
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Tavares, Doctor Gabriel a Costa et Doctor Fr. Franciscus Carreiro, 
Doctores eiusdem facultatis doctissimi, et alii quamplurimi actum hunc 
decorantes, cuius rei testimonium publice perhibentes has litteras prae- 
dicto Doctori benemerito dedimus, subscriptionemque nostram adieci- 
mus sigillo etiam Universitatis supposito. 

Ego Gregorius a Sylva Soares a secretis subscripsi. 
Conimbricae XIIII Junii anno Domini 1604. 
Domnus Laurentius Vice-cancellarius. 
Antonius da Cunha. 

Loco + sigilli. 

Collationatum fuit testimonium supra et retro scripto cum suo pró- 
prio originali, cum quo concordai de verbo ad verbum, ideoque hic 
me subscripsi rogatus. 

Gaspar Gallettus notarius 

Joannes Baptista Pallottus utriusque Signaturae Sanctissimi Domini 
nostri Domini Urbani divina providentia Papae octavi referendarius, 
ac in Portugalliae et Algarbiorum Regnis atque Dominiis Collector Gene- 
ralis Apostolicus cum facultatibus Nuncii, auctoritate apostólica nobis 
concessa et qua fungimur in hac parte Reverendo admodum Doctori 
Joanni Pimenta canonico doctorali in ecclesia Colimbriensi facultatem 
concedimus quatinus iuramentam fidei professionis, attento illius resi- 
dentiam a nostra longe distare, ante Illustrissimum ac Reverendissimum 
D. Episcopum Colimbriensem uti viciniorem, praesente notário publico 
et testibus, iuxta retroscriptam formam de verbo ad verbum flexis geni- 
bus emittat in eaque suum nomen própria manu scribat et ad hunc 
effectum dieta professonis receptionem eidem Illustrissimo D. Episcopo 
subdelegamus, et illa recepta una cum eius testimonio et subscriptione 
ac dicti notarii fide, praesentes litterae processui probationum adiunga- 
tur et cum eo ad Illustrissimum et Reverendissimum D. Cardinalem 
Portugalliae Protectorem clausae ac sigillatae mittantur. In quorum fidem 
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praesentes manu nostra subscriptas fieri ac sigilli nostri impresssione 
communiri iussimus. 

Datum Ulixbonae die vigésima mensis marcii anno Domini millesimo 
sexagésimo sexto. 

Gaspar Gallettus abbreviator 

J. B. Pallottus Collector Apostolicus 

(As assinaturas são autografas mas não se vê vestígio do selo) 

Segue-se a forma do juramento, impressa, na qual o candidato apenas 
escreveu o seu nome nos lugares próprios. 

FORMA IURAMENTI PROFESSIONIS FIDEI A CATHEDRALIBUS 
ET SUPERIORIBUS ECCLESIIS VEL BENEFICIIS CURAM ANI- 
MARUM HABENTIBUS ET LOCIS REGULARIUM AC MILITTA- 

RUM PRAEFICIENDIS OBSERVANDA 

EGO Doctor loannes Pimenta canonicus doctoralis ecclesiae Colim- 
briensis firma fide credo et profiteor   

Ego idem Doctor loannes Pimenta spondeo, voveo, ac iuro. Sic me 
Deus adiuvet, et haec sancta Dei Evangelia. 

Gaspar Gallettus notarius 

Ego donus loannes Emanuel Episcopus Colimbriensis Comes d'Arga- 
nil etc. fidei professionem iuxta retroscriptam formam ab admodum 
Rdo. Doctore loanne Pimenta canonico doctorali Ecclesiae Colimbrien- 
sis in manibus meis ad verbum emissam recepi. Et ita testor manu 
própria. 

D. loan. Eman. Episcopus Comes 
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Ego Emmanuel de Rocha Paaez notarius publicus apostolicus appro- 
batus fidem facio et attestor admodum Revmum. Doctorem Joannem 
Pimenta canonicum doctoralem in Ecclesia Colimbriensi dictam fidei 
professionem flexis genibus emisisse in manibus Illustrissimi et Reve- 
rendissimi Domini doni Joannis Emmanuelis Episcopus Colimbriensis 
Comitis d'Arganil de verbo ad verbum spondendo, vovendo ac iurando 
et in fine ambabus manibus sacrosancta Dei Evangelia tangendo illaque 
reverenter deosculando, et illam ipsum Illustrissimum Dominum Epis- 
copum in manibus suis emissan recepisse in capella ipsius Illustrissimi 
Domini Episcopi Comitis, die prima Aprilis anno Domini millesimo 
sexcentesimo vigésimo sexto, praesentibus ibidem notário supradicto ac 
Emmanuele Paaez Suares et Antonio Cardozo Homem ad praemissa 
vocatis et rogatis, et meo signo publico etiam corroboravi. 

Emmanuel Paez Soares 
Manuel de Rocha Paaez 
Antonius Cardozo Homem 

(Sinal do notário) 

Confecto denique dictarum probationum processu, illum Illustrissi- 
mus et Reverendissimus D. Collector praefatus transumi ac exemplari 
et in hanc publicam instrumenti formam redigi mandavit, eidem instru- 
mento suam apostolicam auctoritate pariter et decretum interposuit, ut 
ubicumque exhibitum fuerit et praesentatum fidem faciat in iudicio et 
extra, eique stetur in omnibus et per omnia, ac plenaria fides adhibea- 
tur quae adhiberetur eidem proprio originali processui si exhibitus foret 
atque ostensus. In cuius rei fidem ac testimonium praemissorum prae- 
sens publicum instrumentum confiei, subscribi et publicari sigilloque 
sui impressione eorum (?) iussit et fecit ac manu própria subsignavit. 

Acta fuerunt haec Ulixbonae in aula solitae habitationis ac residentiae 
praefati Illustrissimi D. Collectoris, quarto decimo kalendas Maii anno 
Domini millesimo sexcentesimo vigésimo sexto, indictione nona, Ponti- 
ficatus autem Sanctissimi in Christo Patris et D. N. Domini Urbani 
Papae octavi anno eius tertio, praesentibus ibidem R. D. P. Joanne 
Baptista Bottino et R. D. Hieronymo Ferretto prothonotariis apostolicis 
in dieta aula habitantibus, testibus ad praemissa vocatis et rogatis. 
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Et quia ego Gaspar Gallettus publicas apostólica auctoritate notarius 
et Collectoriae Portugalliae abbreviator praemissis interfui ac testes supra- 
dictos examinavi una cum Mustrissimo D. Collectore praefato, ideo 
hoc praesens instrumentum (...) fida manu fideliter extractum subscripti 
et publicari signoque nomine et cognomine meis solitis signavi anno, 
indictione, die, mense, Pontificatu, quibus supra rogatus. Continetur 
foliis 21 et ad illas et (...) paginam calcem per me ipsum notarium 
subscriptis.